
l llllll lll ill]lllilllllll |lIll Illll |lllI]l]l Illll]llil|llILllll l|ll

Dodatek ř,cvltl2023 §m|ouvy o poskytování  a rjhradě oš etřovatelské  a rehabilitač ní  pé č e

Dohoda o ceně - varianta 75 - sociální  služ by
(dále jen ,,Dohoda o ceně")

uzavřený mezi smluvní mi stranami
Poskytovatelem zd ravotní ch služ eb
název: Domov pro seniory předkláš teří , pří spěvková organlzace
se sí dlem: Š ikulova 1438,66602 předkláš teří
zastoupeným: Mgr. Tomáš em Francem
zápis ve veřejné m rejstří ku: vedené m Krajským soudem v Brně, oddí l Pr, vloŽka 1219

lČ o l lČ Z 65761774173850000
bankovní spojení : Komerč ní  banka, a.s., č .ú .: 0 - 003923964L|OL0O
(dále jen,,Poskytovatel")

a
Č eskou prů myslovou zdravotní  pojiš ť ovnou
se sí dlem: Jeremenkova t6t lLL, ostrava - Ví tkovice, PSČ  703 OO

zastoupenou: lng. Vladimí rem Mattou, generální m ředitelem
zápis ve veřejné m rejstří ku: vedené m Krajským soudem v Ostravě, oddí t AXIV, vloŽka 545

telefon: + 420 810 800 000
email: smlouw@cpzp.cz
tč o: 47672234
bankovní  spojení : Č rsrÁ rvÁnooruí  BANKA, č .ti.: 205410876Il07Lo
doruč ovací  adresa: Č PZP, Erbenova 11, 779OO Olomouc
(dále jen ,,Č pzp"'1

Smluvní  strany se dohodly, ž e zdravotní  služ by poskytované  pojiš těncŮm Č PZP v zaří zení  Poskytovatele

dle § 22 pí sm. e) zákona č , 48lL997 Sb., o veřejné m zdravotní m pojiš tění  (dále jen ,,zákon"|, budou v období

roku 2023 hrazeny podle dále uvedených ustanovení té to Dohody o ceně.

Ó. r. Poskytnuté  zdravotní služ by budou hrazeny v roce 2023 dle vyhláš ky č . 13411998 Sb.,

kterou se vydává seznam zdravotní ch výkonů  s bodovými hodnotami, ve znění  pozdějŠ Í ch předpisŮ.

č l. z. V pří padě, ž e podí l poč tu oš etřených a Č pzp uznaných unikátní ch pojiš těncŮ v hodnocené m období
sněkterouzdiagnózCOO-C97,E10.3-ELl.7,E11.3-ELt.7,FOO-F99,G09-G99,160,169
podle mezinárodní  klasifikace nemocí  na celkové m poč tu oš etřených a Č PZP uznaných unikátní ch
pojiš těnců  v hodnocené m období  překroč í  25%, navyš uje se hodnota bodu o 0,02 KČ .

č l. g. poskytovateli hrazených služ eb pro zvláš tní  ambulantní  pé č i poskytované  dle § 22 pí sm, e) zákona

se stanoví výš e r]hrady podle seznamu výkonů  rlhradou za poskytnuté  výkony podle seznamu

výkonů  s hodnotou bodu ve výš i 1,28 Kč . Celková výš e rlhrady za výkony Poskytovateli nepřekrOČ Í

č ástku,kterásevypoč tenásledují cí mzpů sobem:

,D _.rrrlx 
HB6o6x 1,15 

}í  = 7,,,rn

V pří padě, ž e prů měrná hodnota bodu v hodnocené m období  (PHBhod), která se vypoČ te jako:

MAXUhod
PHBhod=E;

bude niž š í  než  1,05 Kč , sjednává se celková výš e ú hradyjako:

MAxI] hod=|rrrr,r, *



kde:
MAXUhod
PMsi

m
HBhod
PHBhod
PBhod

RPBref

PMRi

n

PMPBref

trIAXU hod= {PBnoax 1,05}

maximální  ú hrada v hodnocené m období ;
poč et vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly poskytovány konkré tní mu unikátní mu
pojiš těnci zdravotní  služ by Poskytovatelem v hodnocené m obdobL
poč et unikátní ch pojiš těnců  oš etřených v hodnocené m období ,
hodnota bodu v hodnocené m období sjednaná v Č t. z. a Č l. 3.,

prů měrná hodnota bodu v hodnocené m obdobl
celkový poč et Poskytovatelem vykázaných a Č PZP uznaných bodů  za hrazené  služ by
v hodnocené m období ,
celkový poč et Poskytovatelem vykázaných a Č PZP uznaných bodů  za referenč ní  období ;
těmito body se rozumí  body přepoč tené  podle seznamu výkonů  ve znění  rlč inné m
kL. L.2023,
poč et vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly poskytovány konkré tní mu unikátní mu
pojiš těnci zdravotní  služ by Poskytovatelem v referenč ní m obdobl
poč et unikátní ch pojiš těnců  oš é třených v referenč ní m obdobl
prů měrný měsí č ní  poč et bodů  na unikátní ho pojiš těnce v referenč ní m období vypoč tený jako:

RPBref
PivIPBref= lr-

L PMRI
i=L,n

Hodnoceným období m se rozumí rok 2023.
Referenč ní m období m se rozumí  rok 202L,

Č t. +. U Poskytovatele, u které ho nelze výš i hodnot referenč ní ho období  stanovit z dů vodu, ž e v prů běhu
' referenč ní ho období  hrazené  služ by neposkytoval, nebo vykázal v referenč ní m období  mé ně než  3

ka]endářní  měsí ce, v nichž  poskytoval pojiš těnců m Č PZP hrazené  služ by, použ ije Č PZl pro ú č ely
výpoč tu celkové  výš e rlhrady podle Č l. 3 referenč ní  hodnoty srovnatelných poskytovatelů .
V pří padě, ž e Poskytovatel v referenč ní m období vykázal alespoň 3 ka]endářní  měsí ce, v nichž  byly
pojiš těnci/pojiš těnců m Č lZR poskytovány hrazené  služ by, použ ije Č RZe pro ú č ely výpoč tu celkové
Wš e rjhrady podle Č l. 3 ú daje za ty měsí ce referenč ní ho obdob| kdy byly hrazené  služ by
poskytovány.

Č t. s. Pokud Poskytovatel poskytl v hodnocené m né bo referenč ní m období  hrazené  služ by 30 a mé ně
pojiš těnců m Č pZP, výpoč et celkové  výš e ú hrady dle Č l. 3. se nepouž ije,

Č t. S. Pokud Poskytovatel odů vodní  nezbytnost poskytnutí  hrazených služ eb oš etřovatelsky nároč né mu
pojiš těnci/pojiš těnců m Č PZP a Č PZP toto odů vodnění  uzná, nebude rlhrada za tyto služ by zahrnutá
do výpoč tu podle Č l. g. tJhrada zavykázané  zdravotní služ by poskytnuté  oš etřovatelsky nároč né mu
pojiš těnci/pojiš těnců  Č PZP bude provedena výkonovým způ sobem s hodnotou bodu sjednanou
v Č t. Z. a Č t. g. nad rámec rJhrady vypoč tené  podle Č l. 3.

Č t. Z. Změny v rozsahu a struktuře poskytovaných hrazených služ eb ve srovnání  s referenč ní m období m
se sjednají  ve smlouvě mezi Poskytovatelem a Č PZP vč etně souvisejí cí ch změn ve výpoč tu rihrad.

Ó. S. Měsí č ní  předběž nou rjhradu poskytne Č RZe loskytovateli do výš e t/t2 L2Oo/o ú hrady za referenč ní
období . Předběž ná rjhrada za hodnocené  období  bude finanč ně vypořádána v rámci celkové ho
finanč ní ho vypořádánI vč etně regulač ní ch omezení , a to nejpozdějido 180 dnů  po ukonč ení
hodnocené ho období .

Předběž ná výš e ú hrady pro rok 2O23 č iní  maximálně Kč 60 000,00



Čt. g. Do kalendářního roku jsou zahrnuty veškeré výkony, které ČPZP obdrží v řádně zpracovaných
dávkách Poskytovatelem vykázané do 31. března 2024aČPZP uznané do 31. května 2024. Celkové
finanČnívypořádání zdravotních služeb za rok 2023 bude provedeno nejpozději do 180 dnů
po ukonČení hodnoceného období, Bude-li tímto způsobem zjištěn přeplatek, Čpzp jej započte
na Úhradu nejblíže následující pohledávky anebo následujících pohledávek Poskytovateli za Čpzp.
ZapoČtení přeplatku na úhradu pohledávek poskytovatete Čpzp poskytovateli oznámí. Bude-li zjištěn
nedoplatek, bude Poskytovateli uhrazen do 30 dnů od provedenívyúčtování. V případě nesouhlasu
s vyúČtováním mŮže Poskytovatel vznést námitky do 30 dnů po obdržení informace o vyúčtování.

Čt. rO. Tato Dohoda o ceně se sjednává na dobu určitou od t.t .2023 do 31.L2,2023. Dohoda o ceně je
vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnostíoriginálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení, a je nedílnou součástíSmlouvy o poskytování a úhradě zdravotních služeb.
Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Dohoda o ceně potvrzuje veškerá jejich právníjednání
a ujednání uČiněná mezi nimi, související s plněním této Dohody o ceně od t,l,2O23 do zveřejnění
Dohody o ceně, pokud souvisejí s předmětem Dohody o ceně, a že na takovém základě uznávají tuto
Dohodu o ceně za platnou a ričinnou i pro uvedené období.
V případě, Že se stane některé z ustanovení této dohody neplatným nebo neúčinným, v důsledku
přUetí nové právní úpravy, bude nahrazeno ujednáním zachovávajícím zamýšlený účel,
neodporujícím nové právní úpravě.

V Olomouci dne 19.4.2023 Dne: 2ť'4 t0/3

",;;fi;"ř#?.;I;i"TÍj"",

,co, [!íť,',ii] ť,1] l!!Ťh* "O+ffiffipcň}otfrl
!fitFstnnrtlnttr ř

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna



a


